

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Lutego. — Rok 1834.
Wtorek.

N^o 40.

Jutro, Ś. Gaudenty.
Popielec.

Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Re- zenta powiatu Włodawskiego. — Omgdaj po- chowano ś. p. Dominika *Terleckiego* Kapitana pułku strzel; kon: Gwardji b. wojska Polskiego, zmarłego d. 6 b. m., liczoie zebrani przyja- ciele i koledzy czując dotkliwą stratę, odpro- wadzili zwłoki na smętarz Powązkowski miej- sca wiecznego spoczyku. Pokój iego duszy. — Straskani Rodzice po ś. p. Faustynie *Arnold* lat 15cie wieku mającej, w dniu 9 b. m. zmar- tej, zapraszają krewnych i przyjaciół na ex- portacją dziś z domu Nr 581 przy ulicy Dłu- giej na smętarz Ewangelicki o godz: 4 z połu- dnia odbyć się mającą. — Starozakonny N. M. W. złożył wczoraj w Redakcji Kurjera zł. 6 gr. 20 dla ubogich. — Od dnia 19 b. m. co Środa o godzinie 7ej po południu zaczynać się będą w Resursie Kupieckiej w Mujszkowskim, pa- łacu *Muzykalne wieczory*, do których uprzy- emnienia swą obecnością i współdziałaniem zapraszane będą osoby najznakomitszych w- tolicy talentów. Na tych wieczorach, zmgęczyzn oprócz cudzoziemców, wyłącznie tylko człon- kowie Resursy znajdować się będą mieli pra- wo. Brakowało jeszcze w Warszawie podobnych zgromadzeń, iako punktu połączenia dla wszy- stkich prawdziwych Amatorów i Artystów gdzie- by nawzajem okazując swe talenta, zaszczepiali i kształcili w publiczności smak do wyższej mu- zyki, do której poznania mało nawet jest u nas sposobności. Te wieczory muzykalne, cią- głe i regularnie przez rok cały miejsce mieć będą. Jeśliby iaki nadzwyczajny przypadek był w którą Środę na przeszkodzie, wieczór na na- stępny Piątek odłożony zostanie, oczem Pub- licyzność wczesnie przez Kurjera zawiadomio- ną będzie. — Dobra droga posłuży iutrzejszej przeciadce do *Wilanowa*, jeśli tylko sprzyjać

będzie pogoda. Według dawnego zwyczaju bę- dzie iutro w *Wilanowie* w tanczonym domu gościnnym zabawa, przy muzyce; wszelkich napoiów, oraz potraw dostać będzie można za mierną cenę. — Niżej wyrażona ma honor za- wiadomić, iż iutro w *Królikarni* przez dobrane Towarzystwo muzyczne od południa wykonane będą rozmaite muzyczne dzieła z różnych oper. Cały dół i piętro rzęsiście oświecone będą wie- czorem i urządzone na przyjmowanie Gości; dostać będzie można rozmaitych iedzeń i trun- ków na gorąco i zimno, za pomierną cenę przy najrychlejszej usługze. *Rozalja Gebel*. — Podpisany utrzymujący handel Galanteryjny przy ulicy Długiej pod Nr 587, ma zaszczyt u- wiadomić prześwietną Publiczność, że w tych dniach dostał *Lampki oszczędne i prawdzi- wie Gospodarskie*. Zalety ich są, pierwsze, że mogą zupełnie miejsce świec zastępować z bar- dzo małym i nieznacznym kosztem, wydawiając nader piękne światło. Zgie, służą także zamiast Lampek noenych gdyż dość iasno się palą i niewięcej iak za grosz oleju przez noc potrze- bują. Zcie, niewydaia żadnego odoru i kopcju od oleju i nigdy czysćić ich niepotrzeba. Doda- je się do każdej pudełko z knotami z których każdy knot pali się przez 3, 4 tygodnie. *Lam- pek* tych nigdzie prócz w wspomnionym han- dlu dostać nie można. Szanownym kupującym za wszystkie wyż wyrzeczone zalety podpisany ręczy. *S. Hudschon*. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Roztrzepanym*, przywołani JP. *Jasiński* i JPanna *Daszkiewiczówna* coraz bar- dziej zasługująca na względy Publiczności. — (Ar. na.) W. *Bloch* Chirurg Igo rzędu w mieście *Strykowie* zamieszkały, przez swą znaiość Lekarską wyprowadził z ciężkiej choroby żo- nę moją w którą zapadła z skutku zawczesne-

go porodu, przez co wrócił trojgu mat i dzieciom najlepszą Matkę a mnie ukochaną Żong; składając Ma za to wične podziękowanie, dozgonną wdzięczność zapewniam. *Maciej Noiszewski.*

Z Petersburga 18 (30) Stycznia. — N. CESARZ Jmć, 12 b. m. o 2 popołudniu raczył, w obecności J. K. M. Xcia *Oranji* uczynić przegląd komendy ogniowej Petersburskiej, która, za danym z domu Policyjnego Lej Admiralicynnej części znakiem, zgromadziła się na wspólnym placu, ze wszystkich 12stu części miasta. N. PAN raczył wynurzyć Swe zadawolenie z rychłego na miejsce przybycia komendy i z dobrego stanu narzędzi pożarowych, żołnierzom zaś rozkazał dać po rublu, po łancie mięsa i miarce wódki. — Mianowani kawalerami orderu: S. Anny 2 klasy, Marszałek powiatu Grodzieńskiego, Karol *Borzucki*, na poświadczanie P. Jen: -Gubernatora, Jen: -Adjutanta Xiecia *Dołgorukow* o odznaczającej się gorliwością służbie jego i zostający w kancelarji tegoż P. Jenerał-Gubernatora Sekretarz Kol: *Iskrycki*, również w nagrodę gorliwej służby. — Według doniesień, przysłanych do Najsw: Rządzącego Synodu, o zmianach ludności wyznania panującego, Greko-rossyjskiego, w Cesarstwie Rossyjskiem, w ubiegłym 1832 r. *urodziło się*, dzieci płci męskiej 992,663, płci żeńskiej 932,442, w ogóle 1,925,105; *umarło*, ludzi płci męskiej 615,956, płci żeńskiej 591,691, w ogóle 1,210,647; a zatem liczba nowo narodzonych, przewyższa liczbę zmarłych, o 714,458; *ślubów* małżeńskich było 375,301.

Francja. — Minister wojny wydał powtórny rozkaz do wszystkich Jenerałów dowodzących względem utrzymania karności i porządku w wojsku Francuzkiem a szczególniej w korpusach artylerji. Mówią, że piechota Francuzka ma mieć po części zmieniony regulamin musztry, który ma najbardziej służyć dla lekkości pułków. Wkrótce ma się udać z *Francji* do *Algieru* znakomity Ajent handlowy wysta-

ny od rządu Francuzkiego dla zlustrowania tamtejszych nowo założonych kolonji, o których stanie ma podać rządowi najdokładniejszy raport. — Wszystkie gazety Paryżkie są napełnione opisami pojedynku Członka Izby Deputowanych P. *Djalon* z Jenerałem *Bižo*. Przy mówka w czasie obrad Izby Deputowanych dała powód do wyzwania; *Djalon* ugodzony kulą w czoło utracił przytomność i tegoż dnia zakończył życie. — Izby żądają aby *Belgja* zwróciła wszelkie koszta wyłożone przez rząd Francuzki na ostatnią wojnę w Belgji, w tym celu wysłano gońca do *Bruxelli*; zdaje się, że Belgja nie może całkowicie tego żądania dopełnić, z czego wynikać mogą nowe wypadki. — Bardzo zaczęto głościć, że gabinet Angielski przedsięwziął serjo wdać się w sprawę Hiszpanji i Portugalji, a wnowich propozycjach tego gabinetu, Francuzki gabinet uważa dla siebie wiele niedogodności, co może dać powód do nieporozumienia. Oczekują w tych dniach w *Paryżu* stosownej wiadomości z *Londynu*. — Kilka dzienników Francuzki donosi, że *Dow Karól* przesłał noty do pierwszych dworów Europejskich dopraszając się aby jego sprawę wspierać raczyły, przytaczając dowody, iż jest prawnym następcą tronu Hiszpańskiego.

Hiszpanja. — Chociaż powszechnie głoszą, że *Kortezy* są zwołane, iednak nie ma to przedziej nastąpić iak w *Maju*, iezeli nie zajądą iakie przeszkody. — W *Madrycie* znowu uwieziono kilkanaście osób, na których padło podejrzenie że należały do spisku w zamiarze odebrania życia młodej Królowej. — Donoszą z *Madrytu* d. 20 z. m., że dotąd nie mogą się zgodzić między sobą nowi Ministrowie względem różnych ustaw tyczących się prędkiego usmierzenia powstańców i powiększenia skarbu publicznego, dla utrzymania należytejszy zbrojnej na morzu i na lądzie.

Szwecja. — Dawniej przed sejmowe narady rozpoczęły się w *Stokholmie*, a otwarcie sejmku

miało nastąpić 29 z. m. — Gdy Król Grecji tylko przy kilku dworach będzie ciągle utrzymywać swych Posłów, do innych przeto dworów wysle tenczasowe poselstwo, a Jenerał *Church* będący ciągłym Posłem Greckim w *Petersburgu*, wyjedzie na parę tygodni do *Sztokholmu* dla powitania Króla Szwedzkiego w imieniu swego Monarchy.

Włochy. — W Rzymie odbywają się częste rady w gabinecie tanczonym, na których się znajdują Posłowie Francuzki, Austrjackie i Hiszpańskie. Chociaż już miano za rzecz pewną, że wojsko Francuzkie i Austrjackie w z. m. miało opuścić kraj Papieżki, jednak znowu wątpią aby to tak prędko nastąpić miało, gdyż sprawy wewnętrzne państwa Rzymskiego ulegają różnym zmianom, dotąd jeszcze wojsko Papieżkie nie jest tak organizowane, aby mogło bez cudzej pomocy utrzymać należyty porządek w kraju.

Niemcy. — Donoszą z *Wiednia*, że Ministrowie krajów Niemieckich odbywający narady w tej stolicy, otrzymali polecenie aby jeszcze w tajemnicy utrzymywali o skutkach tych narad. — Mówią w *Mnichowie*, że policja tej stolicy wysłodziła ważne okoliczności tyżące się zabójstwa *Hauzera*. — Dziennik wychodzący w *Smirnie* donosi, że między uwięzionymi w *Grecji*, które miały należeć do ostatniego spisku, znajduje się młody znakomity Niemiec. — Uniwersytet z *Tubingi* ma być przeniesionym do *Sztutgardu*. — Znowu głoszają, że *Xłę Lejchtenberski* ma się zaślubić z *Donną Marią*.

Anglja. — W *Bryttonie* uwięziono bogatego oszusta *Emanuela Bing*, durzył on ludzi różnemi wróżbami które ich miały uczynić mądremi, przyspieszyć znaczny majątek, starej wdowie młodego męża i t. p., za co przez lat kilka zebrał znaczną sumę. Zapewniają że pieniądze u niego znalezione, mają być rozdane między ubogich, a oszust przykładnie, bę-

dzie ukarany. — O zmianie Ministrów już nie ma mowy w *Londynie*, zapewniają tylko że terazniejsi Ministrowie najusilniej starają się przy zbliżających się posiedzeniach parlamentu, podać znaczną liczbę projektów korzystnych dla rządu i przynieść mogących ulgę co do podatków publicznych w *Anglii* i *Irlandji*; zapewniają także że ustawa względem wprowadzenia zboża zagranicznego ma być zmieniona. — Gdy Brat Króla *Angiel*; *Xłę Kumberland* teraz wrócił z Niemiec do *Londynu*, odwiedził Ambasadora Rosyjskiego *Xięcia Liwen*. — Z *Anglii* spekulanci wysyłają tytuń dla *Michaliistów*, gdyż im go zabrakło, a żołnierze *Portugalscy* wolą się obejść bez chleba iak bez tytniu.

Rozmaitości. — Jeden z duchownych (pisze dziennik *Paryzki*) niechciał niedawno dać ślubu młodemu wojskowemu, dla tego że jego małżonką miała być przedająca książki, ba między temi książkami mogą się znajdować dzieła bezbożne i romanse! — Niedawno w *Parryżu* iedna z *Chórzystek* opery wyskoczyła oknem i w tejże chwili zakończyła życie, a to z powodu, że niechcąc być wzajemną swemu koledze, gdy ten wszedł do niej, mniemała że ją zamordnie! — Między podarunkami na kolebę przysyłanemi od różnych miast Królowi *Francuzów* tego roku, kraj *Jenewski* przysłał rybę zwaną *Psstrąg*, ważącą 35 funtów. — W wsi bliskiej *Edyburga* w czasie terazniejszego ciepłego *Stycznia*, ogrodnik kopiąc, znalazł tyżkę koscianą; gdy ją pokazał w mieście, znalazł się amator który dał w zamian tuzin srebrnych tyżek, grabek i nożów, gdyż przekonał się że owa znaleziona tyżka należała do Królowej *Elżbiety*, przed 200 laty. — Jeden z officerów ułanów *Francuzkich* dostał się w głąb *Afryki*, córka iednego z Królów *Murzyńskich* polubiła tego zucha, ojciec zezwolił aby go obrała małżonkiem; teraz donosił swej rodzinie że po śmierci tego Króla, mieszkańcy obrali go swym władcą!

PRZYCHALI do WARSZAWY.

Godroń J. I. Kieżna z Gub: Grodzieńskiej, Rejten Tekla Hrabini z Regnowa, Zamojski Ang: Hrabia z Siedlec, Witkowski Am: Prezes Try: z Radomia, Swieczyn Jenerał z Białegostoku, Piędorów Feldjeger z Petersburga, Łuszczewski Alexan: Dzie: z Otwocka, Wolski Każe: Dzie: z Ryk, Kownacki Kazi: Dzie: z Regnowa, Jeziorański Mich: Dzie: z Chodowa, Mangiewicz Kazi: Dzie: z Kawęczyna, Ciecchomska Jzabella Dziedziczka z Brzozowa.

DOMIESIENIA.

Dnia 5 b. m. wieczor o godzinie 9, skradzioną została SAŁOPA sukienka koloru fioletowego, podszycła Bieliskami, z peleryną, z kłumerką srebrną do zapinania, z pod Nr 481, przy ulicy Miodowej. Znajdca odbierze przyzwójną nagrodę, gdy także odda.

W dniu 17 b. m. i następnym, w dalszej kontynuacji Licytacji po s. p. JO. Keiu Michale Heroninie Woiewodzie Wileńskim, sprzedawane będą różne Meble, Sprzęty, Koszty, Skrzynki, Szkatułki, Porcellana, Szkło, Naczynia platowane, Instrumenta matematyczne i chirurgiczne, Pojazdy, i różne drobniarzi, Srebra, Bieleżna szatowa, Obicia Chińskie, Gobeliny, oraz Dywan, za przyczyny niewykupienia na powtórny Licytacją na ryzyko tego kupik także Lustra, Kominy pokojowe, Kopersztychy czyli ryciny w ramy oprawne za szkłem i inne rzeczy.

Na skutk żądania beneficjalnej Sukcessorki Tekli z Kowalewskich Dębskiej, i z mocy zezwolenia Prezydji Trybunału tutejszego, uchomości po tejże s. p. Tekli Dębskiej pozostałe, składające z różnych sprzętów domowych, garderoby i pościeli, w Szpitalu Ś. Duchu Panien Marcinkanek w Warszawie przy ulicy Przyrynek Nr 1897, dnia 13 m. i r. b. po południu o godzinie 3 sposobem Licytacji wyprzedane zostaną. — Rejent K. H. Z. Woiewództwa Mazowieckiego *Marcin Cichanowski*.

Od sammy zł: 7040 gr. 25 DOM pod N: 348, w Ryuku Nowego Miasta w Warszawie położony, przez Licytacją publiczną w miejscu posiedzeń Trybunału Czwilnego Wdztwa Mazowieckiego przed W. Basinskim Sędzią Delewanym w dniu 14 Lutego r. b. o godzinie 4 z południa, sprzedawany będzie. O takowym przeto terminie jak i o warunkach pod któremi sprzedaż nastąpi (które przejrzeć można u W. Koperskiego Pisarza Trybunału w Wydziale III. jak i u podpisanego sprzedawcy dyrgującego.) mających chęć kupna wiadomia. — *J. Wysocki* Patron T.

Prawnie, zaigte Ruchomości iakoto: Stół, Kanapa, Szafy, Komoda, Zegar ścienny, Łóżko, Koń maści

dereszowatej, Wóz szybowany, Kopersztychy, 100 sztuk Okien inspekcyjnych i t. p. przez publiczną licytacją w dniu 12 Lutego r. b. o godzinie 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Alea w domu pod Nr 1723 odbyć się mająca i sprzedane zostaną —

Paweł Wretowski K. T. C. W. M.

Zrozporządzenia wyższej Władzy, sprzedawane będą przez publiczną licytacją w dniu 10/22 Lutego r. b. Skarbowe Konie niebrakowne z rzędów Artyleryjskich, w miejscach kwaterniku pontonnych kompanji, mianowicie w Miastach Płocku, Jadowie i we Wsi Warkach, w każdym zrzeczonych miejsc do Sta pięćdziesiąt Koni. Życzący prz to nabyć takowe konie, zechcą w oznaczonych terminach przybyć do miejsc powyżej wskazanych.

Do Rezuty przy ulicy Nowy Świat wprost Sto Krzwickiej pod Nr 1318, nadszedł znaczny zapas świeżych i zdrowych PIŁAWEK, które przystawiam i sprzedaję za pomierną cenę. — *D. W.*

Prezydent Miasta Zgierza. — Gdy JP. Jan Wegner Farbiarz dotąd w Mieście Zgierzu zamieszkały, zamierza wynieść się do Kraju Fruskiego, przeto Prezydent wzywa niniejszem wszelkie interessowane Osoby, iżby jeżeli kto ma jakowąś do tegoż P. Wegnera pretensją, iżby się ztakową w ciągu 4ch tygodni od daty dzisiejszej licząc, do Prezydenta zgłosił. — W Zgierzu d. 3 Lutego 1834 r. — *Grzegorzewski*

Prezydent Miasta Zgierza. — Gdy Andrzej Ossowski wyrobnik ostatnio w Mieście Zgierzu i Godfryd Ziehrad ostatnio w Mieście Sobocie zamieszkałi, w czasie Rewolucyjnym wzięci będąc do wojska Rewolucyjnego, mianowicie Ossowski do Bałajon 2go Pułku 9go Piechoty Linjowej dotąd z tychże Wojsk niepowrócił, i niewiadomo gdzie się na teraz znajdować mogą, przeto Prezydent wzywa uprzejmie każdego ktoby o takowych miał jaką bądź wiadomość, iżby o takowej, Przydenta wcześniej zaawidomił raczył. — W Zgierzu d. 3 Lutego 1834 r. *Grzegorzewski*.

**** Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, między innymi: Barszcz postny z uszkami rybnymi, Zupa piwna z grzankami oliwnymi z pieca, Zupa rybna z kluseczkami, Stokfisz po Kapucyńsku, Pierogi leniwe i Ruskie z pieca, Racuszki smażone, Szcrapak, Sandacz, Karp, Karaś i Okoń na różny sposób.*

Dziś rano zimna stopni 5. Wczoraj w południe 5.

TEATR NOWY ROZMAITOŚCI. Jutro *Mąż i Zona*, 3 raz *Teobald*.